
Foreningen Salonen; Kunst, Kjoler, Kaffe og Kiksekage 

 

Vi er en kulturel forening drevet af frivillige, og vi har eksisteret i 4½ år. Foreningens navn 

er Salonen; Kunst, Kjoler, Kaffe og Kiksekage. Vi har aktuelt 47 betalende medlemmer, 

det er væsentlig mindre end tidligere år, hvilket skyldes manglende aktiviteter under 

Corona – formodentlig stiger tallet her hen over efteråret. Til sammenligning var der de to 

foregående år henholdsvis 77 og 67 medlemmer. 

Salonen; Kunst, Kjoler, Kaffe og Kiksekage, i daglig tale kaldet Salonen, har 234 skrevet 

op til vores nyhedsbrev, der hver måned får tilsendt eventprogram samt diverse nyheder 

fra Salonen. Vi har også et website, hvor brugerne kan følge med i vores eventkalender. 

Dertil kommer en Facebookside, hvor vi lægger arrangementer op, samt en side på 

Instagram. Vi har 1447 følgere på Facebook og 528 på Instagram. Vi lægger også vores 

arrangementer ud på Kultunaut. Vores rækkevidde er således væsentlig større end vores 

nyhedsbrev. 

Vi har siden foreningens start lejet os ind i et butikslokale på Algade, som er hovedgaden i 

Skælskør. Lokalet er på 233 kvm., og det danner ramme om alle foreningens aktiviteter.  

Vi lever i sameksistens med en lille café, som er drevet privat. 

Salonen har p.t. åbent 4 dage om ugen, og der er fri adgang i åbningstiden, som er 

onsdag 10-18, torsdag 10-18, fredag 10-22 og lørdag 10-15. Ved vores fredagsevents 

opkræver vi betaling, så her er det kun de betalende gæster, som har adgang, typisk fra kl. 

19 om aftenen. Vi har planer om at udvide åbningstiden, muligvis til tirsdag. Her er idéen 

at lave et barselsfællesskab og evt. en lektiecafé. 

Alle vores aktiviteter drives af frivillige, og der kommer hele tiden nye til. Det er vores 

opfattelse, at de frivillige skal finde et rum hos os, hvor de frit kan udfolde deres idéer og 

engagement, så længe de holder sig indenfor foreningens rammer. 

Vores formål er at facilitere fællesskaber. Vi ønsker at skabe rammen for og udvikle 

vedkommende fællesskaber af alle mulige slags. Vi sigter mod, at vores publikum skal 

engagere sig, og at de indgår i en social sammenhæng. 

Vi mener, at vi gør en forskel for trivslen i vores by. Vores absolutte styrke er, at vi er 

aktive året rundt. Rigtig mange aktiviteter i Skælskør foregår om sommeren, men vi 

mener, at en by skal være levende hele året. Vi er et åbent og imødekommende sted, hvor 

alle er velkomne. Mange nytilflyttede til Skælskør starter deres sociale liv i byen hos os, 

knytter nye venskaber og bringer heldigvis ofte også gode idéer og engagement med. 

Også mange turister finder vej til Salonen og deltager i aktiviteter og events under deres 

besøg i byen. 

Tidligere og nuværende aktiviteter 

Vi har en bred vifte af aktiviteter: Strikkeklub, brætspilfællesskab, tegneseriecafé og 

kunstudstillinger. Disse aktiviteter foregår i åbningstiden, og der er fri adgang. Der 

arbejdes i øjeblikket på at skabe et barselsfællesskab og evt. også en lektiecafé.  



Vi samarbejder med andre aktører omkring aktiviteter i byen, f.eks. Erhvervsforeningen, 

Billedskolen, KIT, Musisk Forening og Skælskør År2000. I forbindelse med 

Græskarfestivalen i efterårsferien tilbyder Salonen eksempelvis aktiviteter med 

græskartema for børn i alle aldre.  

I sommeren 2020 dannede Salonen ramme om en serie ungecaféer, hvilket var en stor 

succes. 

De fleste af vores kunstudstillinger er med lokale kunstnere, ligesom lokale keramikere har 

deres varer udstillet i vores lokaler. I forbindelse med vores kunstudstillinger er der altid en 

artist-talk, hvor publikum kan møde kunstneren, som fortæller om sine værker og sit 

kunstneriske liv. 

Mange af vores nuværende fredagsevents har typisk været oplæg med lokale 

foredragsholdere eller musikere, fællesspisninger og brætspilsaftener. Flyvsk Filosofisk 

Fredag er en foredragsrække, forestået af Jørgen Rasmussen, uddannet i filosofi og 

bosiddende i Skælskør. Vi har lige afholdt tre støttekoncerter, den ene med et band fra 

Sorø, de to andre med Peter Banks og hans band. Fredag d. 8. oktober har vi endnu en 

støttekoncert, hvor Stig Thorup Rasmussen, som for tiden turnerer med Erik Grip, kommer 

og underholder med viser og digte af Halfdan Rasmussen. 

Vi har tidligere arbejder sammen med både Musisk Forening og SkælskørÅr2000 om 

koncerter afholdt hos os, ligesom vi har afholdt egne koncerter. 

Nye initiativer og samarbejdspartnere 

Vi har fundet en ny samarbejdspartner i musikeren Peter Banks. Planen er at etablere et 

musikfællesskab i form af en Åben Scene rettet mod unge musikere, som gerne vil prøve 

deres færdigheder af foran et publikum, enten som solister eller i jamsessions med andre 

musikere. Disse arrangementer vil foregå én gang om måneden og vil blive ledet af Peter 

Banks, som er professionel musiker, uddannet ved Rytmisk Konservatorium i København 

og bosiddende i Magleby. Vi søger i samarbejde med Peter Banks at omkostdække 

aktiviteten via nationale projektmidler. 

Vi arbejder aktuelt på også at udvikle andre aktiviteter, der kan tiltrække flere unge til 

Salonen. Vi vil gerne opnå, at de unge i byen mærker, at Salonen er et sted for dem. Her 

bygger vi videre på erfaringerne fra Ungecaféerne i sommeren 2020, og lader os inspirere 

af andre ungerettede projekter i kommunen, f.eks. skaterparken Livsparken i Hashøj. 

Omkring fællesspisningerne vil vi gerne udvide feltet til også at omfatte foredrag om mad 

og sundhed, forestået af professionelle. Vi forestiller os her muligheden for et samarbejde 

med sejlklubben og andre lokale idrætsforeninger. 

Da vi allerede har arbejdet med fortælleaftener, har vi tænkt os at etablere en litteratur-

/lyrikcafé, lidt i tråd med Åben Scene, hvor amatørforfattere og -digtere kan komme og 

læse op for hinanden og andre. 

 

 



Driftsmidler og aktivitetsmidler 

Vi ansøger om kr. 75.000 til driften af vores forening og aktivitetstilskud på kr. 28.300. Vi 

modtager ikke driftsstøtte fra andre bevilgende myndigheder. Vi har tidligere modtaget 

både sponsorstøtte og fondsmidler og er i færd med at søge begge dele igen. Dette 

arbejde vil vi gerne fortsætte, så lokal sponsorstøtte fremover kan være en indtægtskilde 

for Salonen. 

Foreningens drift finansieres for tiden gennem medlemskontingenterne og indtægterne fra 

vores støttearrangementer. Vores events har været velbesøgte, men de har ikke genereret 

tilstrækkelig overskud til at sikre stedets overlevelse. Vi har et efterslæb pga. manglende 

indtægter under corona, men har været heldige, at musikere og enkeltpersoner har 

doneret støttekoncerter til os. Det har hjulpet os igennem hidtil. 

Det skal bemærkes, at caféen tidligere har været en integreret del af foreningen, men den 

drives nu i privat regi. Det er en svær opgave at løfte udelukkende med frivillige kræfter, 

og det har ikke været muligt at skabe omsætning til at aflønne en leder af caféen. 

Vi søger driftsmidler, fordi vi sidste år blev hårdt ramt på indtægtsgrundlaget pga. de 

coronabetingede nedl 

ukninger, der aflyste vores events. Dertil kommer det lave medlemstal, der sikkert er en 

følge af manglende aktivitet i Salonen under nedlukningerne. 

Vi søger derudover aktivitetstilskud som nedenfor skitseret, fordi vi med arrangementerne 

mener at kunne løfte Salonen til et større kundegrundlag, så vi på sigt kan være 

selvfinansierende. Da vores medlemmer kan deltage i events til en lavere entrépris end 

ikke-medlemmer, er velbesøgte arrangementer af høj kvalitet vigtige både for vores direkte 

indtægtsgrundlag ved billetsalg og for vores medlemstal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Musik – børn og unge 

Der kommer en del børnefamilier i Salonen, og vi vil derfor gerne kunne tilbyde gode 

børnearrangementer i Salonen, hvor familierne sammen kan opleve en gøgler eller et 

band i afslappede og hyggelige omgivelser 

Derudover vil vi gerne gennem koncerter, der er målrettet de unge, give dem gode 

oplevelser, som de kan tage til sig som deres egne. Vores koncerter er et tilbud til dem og 

et forsøg på at møde dem i øjenhøjde. 

Vi vil sigte mod at lægge disse events i vinterhalvåret, så beboerne i Skælskør har mest 

mulig glæde af dem 

 

Udgifter til kunstnere 

Et familiearrangement for de mindste og deres forældre 

Erik Jensby   7.000 

Et familiearrangement for de 5-8 årige og deres forældre 

Trolle og Tormod   6.800 

En ungekoncert for de 16-25 årige.50 

Aisha    

6.000 

En ungekoncert for de 16-25 årige 

AndyOp   12.500 

    

Udgifter i alt   32.300 

Forventede entréindtægter    

Et familiearrangement for de mindste og deres forældre 

Erik Jensby   3.750 

Et familiearrangement for de 5-8 årige og deres forældre 

Trolle og Tormod   3.750 

En ungekoncert for de 16-25 årige.50 

Aisha   2.750 

6.000 

En ungekoncert for de 16-25 årige 

AndyOp   2.750 

 

Indtægter i alt     13.000 

Balance      - 19.300 



Filosofi/Litteratur 

Vi har tidligere aflønnet Jørgen Rasmussen for hans velbesøgte foredrag om filosofi. Han 

har været så generøs at donere sine foredrag til os i en periode, men det kan han ikke 

blive ved med. Vi har valgt det andet foredrag for at sikre kontinuitet til vores 

tegneseriecafé. 

Udgifter til foredragsholdere 

Foredragsrække filosofi 

Jørgen Rasmussen     10.000 

Foredrag litteratur 

Matilde Digman     5.000 

 

Udgifter i alt      15.000 

 

Forventede entréindtægter 

Foredragsrække filosofi 

Jørgen Rasmussen     3.750 

Foredrag litteratur 

Matilde Digman     2.250 

 

Indtægter i alt     6.000 

Balance      -9.000 


